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Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil gerne sige tak for tilslutningen til 

lovforslagene. 
Formålet med forslagene er ganske enkelt. 

For det første skal forslagene skaffe penge til 
en videreførelse af disse tilskud til ekstra læ- 
re- og praktikpladser. Denne ordning ville 
nemlig være faldet væk, hvis ikke vi havde 
taget dette initiativ. Også den tidligere rege- 
ring havde planlagt, at det skulle falde væk 
til jul. Derfor tror jeg, at alle kan se, at det 
på det punkt er værdifulde forslag for, de 
unge. Vi får nu ordningen videreført indtil 
videre. 

Det andet formål med forslagene er at 
skabe en tilskyndelse til, at denne tilskuds- 
ordning i løbet af de nærmeste år kan blive 
aftrappet, uden at det går ud over de unge. 
De, der modtager tilskuddene, kommer nu 
selv til at betale dem. 

Jeg er sikker på, at vi meget hurtigt vil få 
en frugtbar debat om, hvorledes vi kan sikre 
det tilstrækkelige antal lære- og praktikplad- 
ser uden at skulle fortsætte med disse tilskud 
i mange år endnu. Jeg vil gerne på regerin- 
gens vegne indbyde både arbejdsmarkedets 
parter og folketingets partier til drøftelser 
heraf. 

Det afgørende er, at vi får skaffet så man- 
ge pladser som muligt med så små tilskud 
som muligt, og kunne vi klare os helt uden 
tilskud, ville det være det allerbedste. Jeg er 
sikker på, at vi når at opfylde den målsæt- 
ning, som stadig gælder, nemlig at vi til ef- 
teråret har 7.000 flere tilbud til de lære- og 
praktikpladssøgende, end der var året før. 
Den målsætning er der ikke slækket på, det 
vil jeg gerne forsikre hr. Carsten Andersen 
om. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Jeg skal for god ordens skyld give den 

oplysning, at det radikale venstre helhjertet 
kan støtte de to lovforslag, som er behandlet 
her i dag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagenes overgang til - anden be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Mette Madsen): 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

uddannelsesudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

10) Første behandling af lovforslag nr. L 16 9: 
Forslag til lov om udskrivningsprocenten, 

reguleringstallet, personfradrag samt skatteloft 
'for 1985 og om ændring af forskellige skatte- 
love. (Ændring af reguleringsbestemmelser 
m.v.). 

(Fremsat 26/4 84). 
\ 

Sammen med denne sag foretoges de un- 
der punkterne 11 og 12 på dagsordenen op- 
førte sager, nemlig: 

11) Første behandling af loyforslag nr. L 171: 
Forslag til lov om ændring af lov om to- 

baksafgifter. 
(Fremsat 26/4 84). 

12) Første behandling af lovforslag nr. L 170 : 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift 

af øl. 
(Fremsat 26/4 84). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Bakholt (S): 
Denne regering har ikke forsømt nogen 

som helst lejlighed til at proklamere, at den 
ikke ville gennemføre skatte- og afgiftsforhø- 
jelser. Forskellige ledende regeringsmedlem- 
mer har ved skiftende lejligheder over for 
folketinget og over for pressen fremsat denne 
påstand. Det gælder statsministeren, finans- 
ministeren, skatteministeren, økonomimini- 
steren osv. 

Det var kun en socialdemokratisk rege- 
ring, der var så fantasiforladt og så uopfind- 
som, at den kunne finde på at benytte skatte- 
og afgiftspolitikken til bestemte formål. Ikke 
mindst har venstre og de konservative aldrig 
forsømt nogen lejlighed til at fortælle befolk- 
ningen, hvor uansvarligt socialdemokratiet 


